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URZAD PRACY





	
	Powiatowy Urząd Pracy

ul. Walczaka 110

66-400 Gorzów Wlkp.



Wyjaśnienia do Ogłoszenia  
z dn. 21.11.2019 r. znak: PUP.2500.13.2019
Zamawiający  - Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie Wlkp. udziela wyjaśnień do Ogłoszenia znak: PUP.2500.13.2019 o wartości poniżej 750 000 euro, prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) pod nazwą: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla  Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wlkp.” w następującym zakresie:

Pytanie 1: 

W załączonym wzorze umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 14 dni kalendarzowych licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej przez Zamawiającego. 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący             w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego    w umowie termin płatności tj. określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które usi zawierać faktura.

W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższego zapisu          z istotnych postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 do Ogłoszenia - Istotnych warunkach przyszłej umowy określono, że Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia płatności w terminie 14 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Zamawiający informuje, że nie zmienia  w powyższym zakresie zapisów.  
Pytanie 2:
Zamawiający zastrzega możliwość obustronnego naliczenia kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy lub rozwiązanie umowy przed terminem jej obowiązywania z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto. 

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Zgodnie z założeniem postępowania, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania       w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

1) jest następstwem czynu niedozwolonego;

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Należy stwierdzić, że w powyżej opisanym przypadku postanowienia Zamówienia są niezgodne      z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie.

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zamówienia z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w pkt 19 istotnych postanowień umowy do  poziomu 2% maksymalnego średniorocznego wynagrodzenia brutto, co spowoduje zniesienie znamion kary wygórowanej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmienia  w powyższym zakresie zapisów.          Nie jest to rozszerzenie odpowiedzialności operatora. Przewidziana kara będzie miała miejsce, jedynie w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy.  





 

Pytanie 3: 

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do Ogłoszenia powyższego zapisu.

Pytanie 4:
Zamawiający wskazał, ze : 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania  usług powszechnych przez operatora wyznaczonego). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m.in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. 

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie nie dokonuje zmian                   w Ogłoszeniu.

Pytanie 5:
W treści zamówienia Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do stałego dostarczania przesyłek i zwrotów do siedziby Zamawiającego codziennie w dni robocze, najpóźniej do godziny 14.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r      w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz          w ustawie Prawo pocztowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostawia zapis w Ogłoszeniu bez zmian.

Pytanie 6:
Zamawiający określił, że  przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe listowe, paczki pocztowe oraz przesyłki kurierskie w obrocie krajowym i zagranicznym, jednakże w formularzu ofertowym Zamawiający nie wskazał oszacowane do nadania przesyłki stanowią przesyłki krajowe czy zagraniczne. 
W cenniku Wykonawcy cena za usługi listowe i paczki zagraniczne uzależniona jest od strefy przynależności kraju, do którego adresowana jest przesyłka. W takiej formie formularz uniemożliwia Wykonawcy rzetelną wycenę wskazanych usług. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie i zmianę formularza ofertowego, jeśli intencją Zamawiającego jest nadawanie przesyłek również w obrocie zagranicznym lub jednoznaczne wskazanie, że przedmiotowy formularz dotyczy wyłącznie usług realizowanych        w obrocie krajowym, a ewentualne nadanie przesyłek w obrocie zagranicznym nastąpi w oparciu     o inne usługi realizowane przez Wykonawcę, a nie ujęte w formularzu ofertowym. Rozliczenie usług nie ujętych w formularzu nastąpi zgodnie z Cennikiem obowiązującym u Wykonawcy w dniu nadania przesyłki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  i zagranicznym w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2188 ze zm.), które polegać będzie w szczególności na: odbiorze, przyjmowaniu, przemieszczaniu, doręczaniu i zwrotach przesyłek listowych krajowych i zagranicznych, rejestrowanych i nierejestrowanych oraz paczek pocztowych                  i kurierskich. Z uwagi, że przesyłki zagraniczne są bardzo rzadko zlecane do wysyłania przez Zamawiającego,     w formularzu ofertowym nie oszacowano planowanej ilości. Zgodnie z zapisem pkt. 6 Ogłoszenia dane ilościowe wskazane w tabelach mają charakter szacunkowy i nie stanowią ze strony Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek w podanych ilościach. Niewyszczególnione rodzaje przesyłek będą wyceniane dodatkowo zgodnie z obowiązującym cennikiem u wyłonionego Wykonawcy, który Wykonawca dostarczy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności dostarczenia przesyłki nadanej przez Zamawiającego,  nie ujętej w formularzu ofertowym, rozliczenie nastąpi zgodnie z cennikiem Wykonawcy dostarczonym do Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek?    

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 6 Ogłoszenia dane ilościowe wskazane w tabelach mają charakter szacunkowy i nie stanowią ze strony Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek w podanych ilościach. Niewyszczególnione rodzaje przesyłek będą wyceniane dodatkowo zgodnie z obowiązującym cennikiem u wyłonionego Wykonawcy, który Wykonawca dostarczy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności dostarczenia przesyłki nadanej przez Zamawiającego,  nie ujętej w formularzu ofertowym, rozliczenie nastąpi zgodnie z cennikiem Wykonawcy dostarczonym do Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie: 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert ? 

Odpowiedź: Z uwagi na otrzymane zapytania do Ogłoszenia oraz potrzebny czas na ich rozpatrzenie, Zamawiający przedłuża termin na złożenie oferty na dzień 04.12.2019 r.         godz. 12:00. 
Gorzów Wlkp., dn. 28.11.2019 r. 


Roman Rutkowski
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